2021 年３月 18 日

各 位

会 社 名 く ら 寿 司 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 田中 邦彦

（コード番号 ２６９５ 東 証 第 １ 部）

問 合 せ 先 取締役経理本部長 津田 京一

（ T E L ． 0 7 2  －  4 9 3  －  6 1 8 9 ）

株主優待制度の内容変更に関するお知らせ

当社は、2021 年３月 18 日開催の取締役会において、株主優待制度の内容変更について決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社は、株主様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式に対する投資魅力を高め、より多くの皆

様に当社の事業へのご理解を深めて頂くことを目的として、株主優待制度を導入しております。 この度、

2021 年５月１日を効力発生日とする株式分割に併せて、株主様により多くのご来店を頂き、事業へのご

理解を深めて頂くために優待内容の一部を変更することといたしました。

２．変更の内容

当社株主優待は、毎年４月 30 日現在の株主名簿に記載された１単元（100 株）以上を保有されている

株主様を対象に保有株式数に応じて、国内のくら寿司及び無添蔵の全店舗でご利用頂ける優待券を、７月

中旬に発送しております。今回の変更により優待額は増額となります。（現在 100 株保有の株主様は、株

式分割後の 200 株の優待内容となります。）

【株式分割前】

保有株式 優待内容

a 100 株～199 株 2,500 円分の食事券

b 200 株～499 株 5,000 円分の食事券

c 500 株以上 10,000 円分の食事券

※ご希望により、株主優待券に代えて「株主優待品」をお選び頂けます。（200 株以上の株主のみ）

【株式分割後】（2021 年５月１日を効力発生日とする株式分割後の株数を基準としております）

保有株式 優待内容

 100 株～199 株 2,500 円分の優待割引券

a’ 200 株～399 株 5,000 円分の優待割引券

b’ 400 株～999 株 10,000 円分の優待割引券

c’ 1,000 株以上 20,000 円分の優待割引券

※会計合計 1,000 円（消費税込み）ごとに 500 円のご利用が可能な優待割引券とさせて頂きます。

※全都道府県での出店に伴い、「株主優待品」を廃止させて頂きます。（2021 年７月北海道出店予定）

３．変更の時期

2021 年４月末基準日分より変更いたします。なお、保有株式数につきましては、2021 年４月 30 日現

在の株主名簿に記載された保有株式数に分割割合（普通株式１株につき２株）を考慮した株式数に対し

て上記変更後の優待内容に応じた優待割引券を７月中旬にお送りさせて頂きます。

以 上